
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0580-2023-CU-UJCM 
 

Moquegua, 17 de abril de 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 0101-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 11 de abril de 2023, presentado por el Dr. Otoniel Silva Delgado, 
Secretario General de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución Rectoral N° 0281-2023-R-UJCM, 
de fecha 05 de abril de 2023; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, 
precisa que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
Universidades se rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes;  
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0281-2023-R-UJCM, de fecha 05 de abril de 2023, se resuelve, en su artículo primero, 
aprobar con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, por excepcionalidad y única vez, el levantamiento del requisito (de aprobar 
del I al VIII ciclo) del Plan de Estudios 2016, para el ingreso al Internado, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 
162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo; en su artículo segundo, con cargo a dar cuenta a Consejo 
Universitario, por excepcionalidad y única vez, el registro de matrícula en el Semestre Académico 2023-I, bajo la modalidad de 
cursos paralelos, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, 
Filial Ilo; ello en virtud, de los motivos expuestos en la parte considerativa, y conforme al cuadro adjunto; y, en su artículo tercero, 
autorizar con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, a la Oficina de Servicios Académicos, ejecutar lo que se dispone en los 
artículos precedentes de la Resolución; en concordancia con la Resolución de Consejo de Facultad N° 095-2022-CF/FACISA-
UJCM, de fecha 09 de marzo de 2023; 

Que, mediante Oficio Nº 0101-2023-SG-UJCM, con fecha de recepción 11 de abril de 2023, el Dr. Otoniel Silva Delgado, Secretario 
General, solicita al Despacho de Rectorado, la ratificación de la Resolución precisada en el párrafo precedente, la misma que fue 
emitida con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario;  

Que, mediante Expediente N° 1116-V-R-UJCM, de fecha 11 de abril de 2023, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 2023, se puso a consideración de los señores 
consejeros, el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, ratificar la Resolución Rectoral N° 0281-2023-
R-UJCM, de fecha 05 de abril de 2023; y,  

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 
2023, y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de 
la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. – RATIFICAR, la Resolución Rectoral N° 0281-2023-R-UJCM, de fecha 05 de abril de 2023, que resuelve lo 

siguiente: 

 Artículo Primero. – APROBAR, por excepcionalidad y única vez, el levantamiento del requisito (de aprobar del I al VIII 
ciclo) del Plan de Estudios 2016, para el ingreso al Internado, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 
162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo. 
 

 Artículo Segundo. – APROBAR, por excepcionalidad y única vez, el registro de matrícula en el Semestre Académico 
2023-I, bajo la modalidad de cursos paralelos, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 162132004P, de 
la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo; ello en virtud, de los motivos expuestos en la parte considerativa, y 
conforme se detalla en el siguiente cuadro: 

 
 
…// 
 

CURSO PRE REQUISITO CICLO CRED PLAN  CURSO A LLEVAR EN PARALELO CICLO CRED PLAN 

SEMINARIO DE TESIS I VII 2 2016 

INTERNADO: ROTACIÓN MEDICINA IX 9 2016 

INTERNADO: ROTACIÓN PEDIATRÍA IX 9 2016 



 

-2- 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0580-2023-CU-UJCM 
 

Moquegua, 17 de abril de 2023 
 

 
 Artículo Segundo. – AUTORIZAR, a la Oficina de Servicios Académicos, ejecutar lo que se dispone en los artículos 

precedentes de la Resolución. 
 
En concordancia con la Resolución de Consejo de Facultad N° 095-2022-CF/FACISA-UJCM, de fecha 09 de marzo de 
2023. 

 
De conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 13 de abril de 2023, a los considerandos y 
a la documentación que forma parte de la presente Resolución. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

RECTORADO 

V. R. ACADÉMICO 

DGA 

FACISA 

OSA 

OEF 

GETIÓN DOCENTE 

C.P. ENFERMERÍA - FILIAL ILO 
FILIAL ILO 
C.C. ARCHIVO 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0281-2023-R-UJCM 

 
Moquegua, 05 de abril de 2023 

VISTO: 
 
El Oficio N° 0261-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 05 de abril de 2022, presentado por el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, 
Vicerrector Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución de Consejo de Facultad N° 095-2023-
CF/FACISA-UJCM, de fecha 09 de marzo de 2023; y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que el Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía 
inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. 
Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico; 
 
Que, mediante Documento S/N, de fecha 15 de febrero de 2023, la Srta.  Pilar Portillo Machaca, con código N° 162132004P, estudiante 
de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo, solicita a la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, el levantamiento de requisito 
para realizar el Internado – 2023, asimismo, solicita se le permita llevar en paralelo los cursos de: Seminario de Tesis I, en el Semestre 
Académico 2023-I y Seminario de Tesis II, en el Semestre Académico 2023-II, a fin de culminar satisfactoriamente sus estudios;   
 
Que, mediante Informe N° 025-2023-CP-ENF-FACISA/UJCM-MOQ, de fecha 06 de marzo de 2023, la Directora (e) de la Escuela 
Profesional de Enfermería, informa a la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, que se ha recepcionado la solicitud de la Srta. Pilar 
Portillo Machaca, con código N° 162132004P, estudiante de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo, quien solicita autorización para 
iniciar su internado en el periodo 2023, llevando el curso de Seminario de Tesis I, en el Semestre impar y Seminario de Tesis II, en el 
Semestre par, en la modalidad de paralelo; por lo que, estando la Universidad en proceso de cierre, siendo la última promoción 2023, 
quienes realizarán Internado; y frente al análisis realizado al historial académico, ve por conveniente solicitar se otorgue proveído favorable 
a lo solicitado, con la finalidad de que la estudiante en mención, concluya su formación profesional;  
 
Que mediante Oficio N° 144-2023-FACISA/UJCM, de fecha 10 de marzo de 2023, la Mgr. Claridad Hermelinda Peña Nieves, Decana de 
la Facultad de Ciencias de la Salud, eleva al Despacho del Vicerrectorado Académico, para su ratificación, la Resolución de Consejo de 
Facultad N° 095-2023-CF/FACISA-UJCM, de fecha 09 de marzo de 2023, que en su artículo primero, aprueba por excepcional, el 
levantamiento de requisito (aprobar del I al VIII ciclo) del Plan de Estudios 2016, de la Carrera Profesional de Enfermería, para el ingreso 
al Internado, correspondiente a la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 162132004P; y en su artículo segundo, aprueba el 
registro de matrícula bajo la modalidad de Cursos Paralelos correspondiente a la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 
162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo; ello en virtud, de los motivos expuestos en la parte considerativa de la 
Resolución;  
 
Que, mediante Oficio N° 0261-2023-VRA./UJCM, con fecha de recepción 05 de abril de 2023, el Dr. Iván Vladimir Pino Tellería, Vicerrector 

CF/FACISA-UJCM, de fecha 09 de marzo de 2023; por lo que, remite la respectiva documentación, para su ratificación correspondiente;  
 
Que, mediante Expediente N° 1089-V-R-UJCM, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, en mérito a lo antes mencionado, con 
fecha 05 de abril de 2023, dispone la emisión de la Resolución correspondiente; y, 
 
Estando a lo solicitado y en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, Ley de Creación de la Univers idad Nº 
25153 y su Modificatoria Ley Nº 28436, Estatuto, Reglamento General, y demás normas vigentes, al Rector de esta Casa Superior de 
Estudios.  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. – APROBAR, con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, por excepcionalidad y única vez, el levantamiento del 
requisito (de aprobar del I al VIII ciclo) del Plan de Estudios 2016, para el ingreso al Internado, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con 
código N° 162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo.  
 

Artículo Segundo. – APROBAR, con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, por excepcionalidad y única vez, el registro de matrícula 
en el Semestre Académico 2023-I, bajo la modalidad de cursos paralelos, de la estudiante Pilar Portillo Machaca, con código N° 
162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo; ello en virtud, de los motivos expuestos en la parte considerativa, y 
conforme se detalla en el siguiente cuadro: 
 

 
 
 
 
 
 
 
…// 

CURSO PRE REQUISITO CICLO CRED PLAN  CURSO A LLEVAR EN PARALELO CICLO CRED PLAN 

SEMINARIO DE TESIS I VII 2 2016 

INTERNADO: ROTACIÓN MEDICINA IX 9 2016 

INTERNADO: ROTACIÓN PEDIATRÍA IX 9 2016 

Académico, informa al Despacho de Rectorado, que opina a favor de lo resuelto en la Resolución de Consejo de Facultad N° 095 -2023-



 

 
 
 

-2- 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0281-2023-R-UJCM 
 

Moquegua, 05 de abril de 2023 

 
 
 
Artículo Tercero. - AUTORIZAR, con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, a la Oficina de Servicios Académicos, ejecutar 
lo que se dispone en los artículos precedente de la presente Resolución.  

  

conformidad a los considerandos y la documentación que en cinco (05) folios útiles, forma parte de la presente Resolución. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V. R. ACADÉMICO 

 DGA 

 FACISA 

 OSA 

 OEF 

 GETIÓN DOCENTE 

C.C. ARCHIVO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

En concordancia con la Resolución de Consejo de Facultad N° 095-2022-CF/FACISA-UJCM, de fecha 09 de marzo de 2023; y, de 

 FILIAL ILO
 C.P. ENFERMERÍA - FILIAL ILO



 

 

 ‘’AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 095-2023-CF/FACISA-UJCM 
                                         Moquegua, 09 de marzo del 2023 

 

VISTA:  
 

El oficio N° 025-2023-CP-ENF-FACISA/UJCM-MOQ, que presenta la Directora (e) de la Carrera Profesional de Enfermería, 
eleva el caso de la señorita PILAR PORTILLO MACHACA, que solicita levantamiento de requisito para el ingreso al internado 
2023. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la señorita Pilar Portillo Machaca, solicita el levantamiento de requisito, para el ingreso al internado 2023. 
 

Que, mediante informe N° 025-2023-CP-PS-FACISA/UJCM, que presenta la Directora (e) de la Carrera Profesional de 
Enfermería, eleva el caso de la señorita, Pilar Portillo Machaca, quien solicita llevar el curso de Seminario de Tesis I EN 
PARALELO, con el Internado. 
 

Que, en análisis, de los miembros de consejo de facultad, se verifico que la estudiante, no sobrepasaría el creditaje permitido 
en el semestre académico 2023-I, y considerando que es el último año para realizar el internado para los estudiantes 
perteneciente a la Facultad de Ciencias de la Salud. 
 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad de fecha 09 de marzo de 2023, se puso a consideración de los Señores 
Miembros, por lo que se acordó aprobar por Unanimidad. 
 

Conforme a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, Ley de la Creación de la Universidad Nº 25153 y su 
modificatoria Ley Nº 28439, Estatuto y demás normas vigentes, y en uso de la facultades conferidas al Decano de la Facultad 
de Ciencias de la Salud con Resolución de Comité Electoral Universitario Nº 022-2019-CEU-UJCM, de esta Casa Superior de 
Estudios. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.-   APROBAR, por excepcionalidad, el levantamiento de requisito (aprobar de I a VIII ciclo) del plan de Estudios 
2016 de la Carrera profesional de Enfermería para el  ingreso al internado correspondiente a la estudiante PILAR 
PORTILLO MACHACA con Código N° 162132004P, considerando que el año académico 2023, es el último año 
para realizar el internado. 

 

Artículo 2º.-   APROBAR, el registro de matrícula bajo la modalidad de Cursos Paralelos correspondiente a la estudiante Pilar 
Portillo Machaca, con código N° 162132004P, de la Carrera Profesional de Enfermería, Filial Ilo; ello en virtud, 
de los motivos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución, y conforme se detalla en el 
siguiente cuadro: 

 

CURSO PRE REQUISITO CICLO CRED PLAN CURSO A LLEVAR EN PARALELO CICLO CRED PLAN 

SEMINARIO DE TESIS I VII 2 2016 
INTERNADO: ROTACIÓN MEDICINA IX 9 2016 

INTERNADO: ROTACIÓN PEDIATRIA IX 9 2016 

 

Artículo 3º.- ELEVAR, a Consejo Universitario para su ratificación. 
 

REGISTRESE, CÚMPLASE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



                                       UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI                            

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

CARRERA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA               
Dirección 

 

 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

HEGG/ DIRECTORA (E ). E.P. ENFERMERIA 
.PERS ADM. 
CC. Archivo   
 

         

                    Campus San Antonio S/N                                                                                        974201616                   

FACISA                                                                                                   Pág.Web.www.ujcm.edu.pe-                                                               

Correo – enfermería @ujcm.edu.pe  

 

 

 

 

INFORME N° 025–2023-C.P-ENF-FACISA-UJCM/MOQ 

A  :  DECANA  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
DE  :  Dra. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ 

    Directora (e) de la Carrera Profesional de Enfermería 
 

ASUNTO   :   EXCEPCIONALIDAD DE MATRICULA SEMESTRE 2023-I 
 
REF    :   SOLICITUD S/N 
 
FECHA    :     Moquegua, 06 de marzo del 2023. 
___________________________________________________________________ 

 

Por medio del presente me dirijo a Ud., para saludarla 
cordialmente y a la vez indicarle que se ha recepcionado la solicitud S/N de la 
alumna PILAR PORTILLO MACHACA, quien solicita llevar el internado periodo 
2023, teniendo pendiente los cursos de Semanario I y Seminario II, los mismo que 
pide llevarlos en paralelo, seminario I en el semestre Impar y Seminario II en 
seminario Par, para poder iniciar el internado en el periodo 2023. 

 
 Estando la Universidad en proceso de cierre, siendo la última 

promoción 2023 quienes realizaran internado, frente el análisis realizado al historial 
académico, se ve por conveniente solicitar se otorgue proveído favorable, con la 
finalidad que la alumna termine su formación profesional.  

 
 
Es cuanto informo a usted. 

 
 

Atentamente,  
                               
 
 
 
 

 
 

http://www.ujcm.edu.pe/


UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUIFilial Ilo
SOLICITUD PERSONAL

SOLICITO: LEVANTAMIENTO DE REQUISITO PARA
REALIZAR EL INTERNADO

RECEPCIÓN:

DIRIGIDO A: DECANATURA DE LA UNIVERSIDAD JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
YO: PILAR PORTILLO MACHACA
ESCUELA PROFESIONAL: ENFERMERÍA FILIAL ILO
CÓDIGO: 162132004P DNI: 70658934 TELÉFONO: 939284484 - 913155953
CORREO ELECTRÓNICO: Pilarportillo97@gmail.com
DOMICILIO: Vista azul mz 15 lt 01

A usted, respetuosamente Expongo: que siendo estudiante de esta casa de estudios y deseando terminar con mis
estudios profesionales,solicitó se me permita llevar como autofinanciado en forma paralela los siguientes cursos en el
año 2023 I y 2023 II:

- Seminario de tesis I
- Seminario de tesis II

Siendo el último año para poder culminar mis estudios .

ADJUNTO:

-

POR LO EXPUESTO SOLICITO A USTED ACCEDER A MI SOLICITUD.
ILO, 15 DE FEBRERO DEL 2023

________________
Firma

Pilar Portillo Machaca
DNI N° 70658934



   “Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” 
“Al Servicio de una Educación Universitaria con Calidad” 

 
Moquegua, 27 de marzo de 2023. 

 
 

 

OFICIO Nº0261-2023-VRA. /UJCM 

 
Señor:  

DR. DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRIGUEZ 
Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui  
Presente.-  
 

 

Asunto:  PARA SU CONOCIMIENTO Y ACCIONES 
REMITO INFORME DE REVISION DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACISA, PARA SU RATIFICACIÓN 

 
Ref.-      :          OFICIO N°144-2023-FACISA/UJCM 

 

 

Me dirijo a usted, para saludarlo muy cordialmente y al mismo tiempo 

en atención al documento de referencia, remito opinión de la revisión de la siguiente 

documentación académica: 

 

1. Resolución de Consejo de Facultad No 095 -2023-RD-FACISA-UJCM: Este despacho es 

de OPINIÓN FAVORABLE a la ratificación de la presente resolución que APRUEBA: por 

excepcionalidad, el levantamiento de requisito (aprobar de I a VIII ciclo) del plan de 

Estudios 2016 de la Carrera profesional de Enfermería para el ingreso al internado 

correspondiente a la estudiante PILAR PORTILLO MACHACA con Código N° 

162132004P, considerando que el año académico 2023, es el último año para realizar 

el internado. 

 

2. Resolución de Consejo de Facultad No 093-2023-RD-FACISA-UJCM: Este despacho es 

de OPINIÓN FAVORABLE a la ratificación de la presente resolución que APRUEBA: por 

excepcionalidad, el levantamiento de requisito (aprobar de I a VIII ciclo) del plan de 

Estudios 2016 de la Carrera profesional de Psicología para el ingreso al internado 

(practicas pre profesionales) correspondiente a la estudiante MARÍA LUISA 

ZEBALLOS VERA, con Código N° 163741015P. 

  

Sin otro particular, sea momento propicio para renovarle los sentimientos de 

mi especial consideración y estima personal. 

         

Atentamente, 

 

 
DIVPT/VA 

MRTD/A.Adm. 
C.c. Archivo 
 

 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1089-V-R-UJCM



      

        

 

Universidad José Carlos Mariátegui 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Moquegua 
Ciudad Universitaria –San Antonio – Cel: 953502252 

Ilo 
Pampa Inalámbrica Av. Universitaria S/N - Cel: 953502301  

www.ujcm.edu.pe 

facisa@ujcm.edu.pe 

‘’AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 
 

Moquegua, 10 de marzo del 2023 

 

OFICIO Nº 144-2023-FACISA/UJCM  
Señor: 
DR. IVAN PINO TELLERIA 
Vicerrector Académico de la Universidad José Carlos Mariátegui.  
Presente.- 
                    
  
 ASUNTO:   ELEVO RESOLUCIONES PARA RATIFICACIÓN 

 
   Es grato dirigirme a Usted, para expresarle mi cordial saludo y por medio de la presente hago llegar la 

siguiente resolución a fin de ratificada.  
 

Resolución de Consejo de Facultad  Nº 095 -2023-RD-FACISA-UJCM 
APROBAR, por excepcionalidad, el levantamiento de requisito (aprobar de I a VIII ciclo) del plan de 
Estudios 2016 de la Carrera profesional de Enfermería para el ingreso al internado correspondiente a la 
estudiante PILAR PORTILLO MACHACA con Código N° 162132004P, considerando que el año 
académico 2023, es el último año para realizar el internado. 
Resolución de Consejo de Facultad  Nº 093-2023-RD-FACISA-UJCM 
APROBAR, por excepcionalidad, el levantamiento de requisito (aprobar de I a VIII ciclo) del plan de 
Estudios 2016 de la Carrera profesional de Psicología para el ingreso al internado (practicas pre 
profesionales) correspondiente a la estudiante MARÍA LUISA ZEBALLOS VERA, con Código N° 
163741015P. 
 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para renovarle las muestras de mi especial consideración y 

estima. 
Atentamente 

 
 
 
 
 
 
 
MGR.CPN/ FACISA 
Distribución: 
Archivo 
 



 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
 
 
 
Moquegua, abril 11 de 2023  
 
OFICIO Nº 0101-2023-SG-UJCM. 
 
Dr. 
DANIEL GUSTAVO ADOLFO REINOSO RODRÍGUEZ 
Rector  
Universidad José Carlos Mariátegui 
Presente.- 
 
ASUNTO:     RATIFICACIÓN DE RESOLUCIONES RECTORALES EMITIDAS CON CARGO A DAR A CUENTA  
                     A CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
Por el presente, me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente, y a su vez remitir a vuestro Despacho, el consolidado 
de Resoluciones Rectorales emitidas con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario, desde 13 de marzo al 10 de 
abril de 2023 (entre el 0221 al 0301), para la ratificación correspondiente. 
 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mis consideraciones más distinguidas.  

Atentamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J-SG/UJCM 
 
C.C.: 
ARCHIVO 
 
 

 

 

 

ROSA
RECTORADO - UJCM

ROSA
Texto tecleado
EXP. 1116-V-R-UJCM


	RCU N° 0580-2023-CU-UJCM - RATIFICACIÓN DE LA RR N° 0281-2023-R-UJCM.pdf (p.1-2)
	RR N° 0281-2023-R-UJCM - LEVANTAMIENTO DE REQUISITO PARA INTERNADO -CP. ENFERMERÍA - RCF N° 095-CF-FACISA (1).pdf (p.3-9)
	RR N° 0281-2023-R-UJCM - LEVANTAMIENTO DE REQUISITO PARA INTERNADO -CP. ENFERMERÍA.pdf (p.1-2)
	RCF N° 095-FACISA.pdf (p.3-5)
	RESOL CF-095-22.pdf (p.1)
	INFORME N° 025-2023-CP-PS-FACISA CASO PORTILLO COMPLETO.pdf (p.2-4)
	INFORME N° 025-2023-CP-PS-FACISA CASO PORTILLO.pdf (p.1)
	solicitud urgente.pdf (p.2-3)


	EXP. 1089-1.pdf (p.6-7)

	4.10. EXP. 1116-V-1.pdf (p.10)
	1116-V (1).pdf (p.1)


